OFÍCIO PRESIDENTE nº 00306/2010
São Roque, 17 de junho de 2010.
Senhor Prefeito,

A Sociedade Brasileira de Cultura Japonesa e de Assistência Social–Bunkyo está organizando o 14º Sakura Matsuri - Festival das Cerejeiras Bunkyos, a ser realizado nos próximos dias 26 e 27 de junho e 03 e 04 de julho, no horário das 10 às 18 horas, no Centro Esportivo Kokushikan Daigaku no bairro do Carmo.

No intuito de garantir a segurança a todos os participantes do evento, solicito os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de destacar viatura e policiais da guarda municipal para acompanhar e fornecer o devido policiamento às festividades.
Solicito, ainda, uma ambulância com enfermeira para assegurar a tranqüilidade do público presente.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO - CHULA
Presidente

Excelentíssimo Senhor

EFANEU NOLASCO GODINHO

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº 04899/2010
/sps.-